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Erhvervsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Erhvervsudvalget har i brev af 17. februar 2021 stillet mig følgende spørgsmål 333 

alm. del, som jeg hermed besvarer. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christoffer 

Aagaard Melson (V). 

Spørgsmål 333 

Vil ministeren iværksætte foranstaltninger, der forhindrer prisstigninger i den stør-

relsesorden taget i betragtning, at Erhvervsstyrelsen er en uafhængig teleregulator 

i denne henseende? Der henvises til artiklen ”Din internetforbindelse trues af pris-
bombe på 100 kr. ekstra om måneden”, Berlingske, den 13. februar 2021. 

Svar 

Telemarkedet er et konkurrencedrevet marked i lighed med andre liberaliserede 

markeder, hvor det enkelte teleselskab selv beslutter, hvilke produkter de udbyder 

til private forbrugere, herunder hvilke vilkår der gælder for aftalen og prisen herfor.  

 

Erhvervsstyrelsen har som uafhængig konkurrencemyndighed på teleområdet an-

svaret for den konkrete udmøntning af reglerne i forhold til den sektorspecifikke 

konkurrenceregulering, herunder gennemførelsen af markedsundersøgelser med 

henblik på at vurdere konkurrencesituationen på bl.a. det danske bredbåndsmar-

ked.  

 

Hvis en markedsundersøgelse viser, at der er konkurrenceproblemer på markedet, 

og at der er en udbyder med en stærk markedsposition, skal Erhvervsstyrelsen på-

lægge udbyderen forpligtelser, der kan kompensere for de konkurrenceproblemer, 

som findes på markedet. 

 

Sigtet med forhåndsregulering er at opnå fordele for slutbrugerne med hensyn til 

pris, kvalitet og valgmuligheder ved at sikre effektiv konkurrence på detailmarke-

derne. 

 

Erhvervsstyrelsen skal således ved pålæggelsen af forpligtelser nærmere vurdere, 

hvilken virkning de pålagte forpligtelser på engrosmarkedet kan have for konkurren-

cen på detailmarkedet.  

 

Erhvervsstyrelsens vurdering af konkurrenceforholdene på det danske bredbånds-

marked følger af teleloven og EU-retten og hører under den uafhængige telemyn-

digheds enekompetence.  
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Det er dermed ikke muligt for mig som minister at blande mig i Erhvervsstyrelsens 

vurdering eller iværksætte foranstaltninger, der skal forhindre prisstigninger på de-

tailmarkedet, idet sådanne foranstaltninger vil kunne underkende Erhvervsstyrel-

sens uafhængige regulering af engrosmarkedet. Dette ville ikke være i overens-

stemmelse med kravet om uafhængighed. 

 

Erhvervsstyrelsens afgørelser kan påklages til Teleklagenævnet og i anden instans 

til domstolene. Erhvervsstyrelsens afgørelser er således underlagt klagemulighe-

der. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


